montos para efectuar Compras Directas, Concurso de Precios, Licitaciones Privadas y Públicas; 

Que, en la Solicitud de Pedido N° 3-601-97/2022, se elaboró el Pliego de Bases 

y Condiciones para licitar la adquisición de “REACTIVOS DE LABORATORIO”, cuyo Presupuesto 

Oficial asciende a la suma de PESOS CATORCE MILLONES DOSCIENTOS VEINTIDÓS MIL SETENTA 

Y UNO ($ 14.222.071); 

Que, por el Decreto N° 2.679, de fecha 13 de julio del año 2022, se llamó a 

Licitación Pública N° 49, para el día 17 de agosto del año 2022, a las 12:00 hs., referente a la 

adquisición de “REACTIVOS DE LABORATORIO”, según las características determinadas en la

[...]

Que, la Secretaría de Salud emitió su informe técnico con fecha del 26 de 

septiembre del año 2022;  

Que, por Acta N° 181 la Comisión de Preadjudicaciónes sugiere adjudicar la 

Licitación mencionada a la firma a SATELITE S.R.L., Proveedor Municipal N° 3118 - C.U.I.T. N° 30-

69421514-5 -, por el importe total de PESOS CATORCE MILLONES DOSCIENTOS VEINTIDÓS MIL 

SETENTA Y UNO ($ 14.222.071), por ser la oferta que se ajusta a lo solicitado y resulta ser más 

conveniente a los intereses municipales; 

Que, la Dirección General de Compras en su informe de fecha 5 de octubre del 

año 2022, solicita que se realice el acto administrativo correspondiente;